
事 務 連 絡 

平 成 2 7 年 7 月 1 7 日 

各正会員 
事務局責任者 様 
 

                公益社団法人全国産業廃棄物連合会 

                                専務理事     森谷 賢 

 

 

「温室効果ガス排出量 算定・報告・公表制度」の 
周知依頼について 

 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御

礼申し上げます。 

さて、標題につきましては「地球温暖化対策の推進に関する法律」に基づき、事業

活動に伴い相当程度多い温室効果ガスの排出をする事業者（特定排出者）について温

室効果ガス排出量の算出・報告を求めるものであり、産業廃棄物処理業についても報

告が必要となっております。 

このような状況の中、環境省より別紙の通り、当該制度の周知協力依頼がございま

したので、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知頂く等、ご配慮を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

《送付資料》 

○「温室効果ガス排出量 算定・報告・公表制度」の周知協力のお願い 

 

 

（連合会担当：横山） 


